
 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÙNG VIỆT 

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

     Số:      /QĐ-UBND Hùng Việt, ngày  12 tháng  10  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Tổ hòa giải thôn Bản Nhàn 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÙNG VIỆT  

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20/06/2013; 

Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hòa giải ở cơ sở; 

Căn cứ Nghị quyết Liên tịch số 01/2014/NDLT/CP-UBTƯMTTTVN ngày 

18/11/2014 của Chính phủ - Ủy ban trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam hướng 

dẫn phối hợp thực hiện một số quy định của pháp luật về hòa giải ở cơ sở; 

Xét đề nghị của trưởng ban công tác mặt trận khu dân cư thôn Bản Nhàn, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện Toàn Tổ hòa giải thôn Bản Nhàn gồm các ông, bà có tên sau: 

        1. Bà: Đoàn Thị Lý                     -  Tổ trưởng  

 2. Bà: Hà Thị Mai                                -  Phó tổ Trưởng 

3. Ông: Trịnh Văn Oai            -  Thành viên 

4. Bà: Phương Thị Mùi            -  Thành viên 

5. Ông: Nguyễn Khắc Tuấn           -  Thành viên 
 

Điều 2. Tổ hòa giải Thôn Bản Nhàn có nhiệm vụ: 

1. Tổ chức hòa giải các vụ việc theo quy định của pháp luật về hòa giải ở cơ sở 

và các văn bản có liên quan; 

2. Thông qua hoạt động hòa giải, tuyên truyền, vận động nhân dân nghiêm 

chỉnh chấp hành pháp luật; 

3. Đối với những tranh chấp không thuộc phạm vi hòa giải thì tổ viên Tổ hòa 

giải phải báo cáo ủy ban nhân dân xã để xem xét và có biện pháp giải quyết; 

Thành viên Tổ hòa giải làm việc theo sự phân công của Tổ trưởng Tổ hòa giải, 

thường xuyên báo cáo tình hình, kết quả hoạt động cho UBND xã. 

Điều 3.  Tư pháp, Văn phòng UBND xã và các thành viên Tổ hòa giải có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể 

từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- MTTQVN xã; 

- Phòng Tư pháp; 
- Lưu VP. 

    CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                                                                                       Lương Hồng Minh 


		2023-10-12T09:44:55+0700


		2023-10-12T10:47:09+0700


		2023-10-12T10:47:09+0700




